
Weekend w Toruniu 

 

Zmagania najlepszych sportowców podczas Halowych Mistrzostw Europy w
Lekkiej Atletyce (niestety do śledzenia jedynie na ekranach) oraz mnóstwo
propozycji z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet – te tematy zdominowały
weekendową ofertę 5-7 marca 2021 r. w Toruniu.

PIĄTEK, 5.03.

od godz. 9.55 Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atletyce, do 7.03.,
Arena Toruń
Jedno z najważniejszych wydarzeń w sportowym kalendarzu Europy. Pierwsze
Mistrzostwa miały miejsce w 1970 r. w Austrii. Polska do tej pory była gospodarzem
tego typu imprezy tylko raz - w katowickim Spodku w 1975 r. W 2021 roku 36.
edycja tej prestiżowej imprezy ponownie zawita do Polski. Toruń gości ponad 600
najlepszych lekkoatletów starego kontynentu.
Szczegóły na stronie www.torun2021.pl
Transmisję z Mistrzostw można śledzić na antenie w TVP Sport, TVP1 oraz na
http://sport.tvp.pl
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Sesja poranna – transmisja w TVP Sport, TVPSPORT.PL i aplikacji mobilnej od
9:55
Sesja wieczorna – transmisja w TVP Sport, TVPSPORT.PL i aplikacji mobilnej od
19:05, w TVP 1 od 20:30

godz. 12.00 Gdy w kobiecie jest poezja, online, organizator: Wojewódzka
Biblioteka Publiczna - Książnica Kopernikańska
Świąteczne spotkanie z poezją Agnieszki Jabłońskiej i Agnieszki Wilczak. Obie poetki
przedstawią wiersze wybrane na Dzień Kobiet. To będzie spotkanie z dwiema
pisarkami, które łączy - jak same przyznają - "chęć odczuwania piękna i miłości".
Spotkanie będzie transmitowane na facebookowym profilu Książnicy Kopernikańskiej
- kliknij, aby przejść na profil

godz. 15.00 Szymon Szuminski – oprowadzanie po wystawie, Ratusz
Staromiejski
Oprowadzania kuratorskie po wystawie prac Szymona Szumińskiego w Ratuszu
Staromiejskim. Spotkania odbywają się w każdy wtorek i piątek o godzinie 15.00.
Obowiązują bilety wstępu do muzeum. Gości po ekspozycji oprowadza Anna
Kroplewska-Gajewska – starsza kustosz muzeum, kurator wystawy.

godz. 19.00Ciao Ciao Bambina - spektakl muzyczny, Dwór Artusa
Spektakl muzyczny, oparty na biografii Domenico Modugno, wraca do Torunia. W
czasie ponad godzinnego spektaklu będzie można usłyszeć wiele szlagierów,
znanych z wykonań także innych popularnych piosenkarzy, takich jak Toto Cotugno,
Adriano Celentano, Domenico Modugno, Fred Buscaglione czy Pat Boon: Tu vuo fa
l’americano, L’Italiano, Azzurro, Marina, O sole mio, Love in Portofino, Volare,
Mamma, Guarda che luna, That’s amore, Mambo italiano, Quando, quando, quando,
Buonasera signorina, Arrivederci Roma i – oczywiście – Nie płacz, kiedy odjadę.
Bilety: 50 zł

SOBOTA, 6.03.

od godz. 9.45 Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atletyce, do 7.03.,
Arena Toruń
Szczegóły na stronie www.torun2021.pl
Transmisję z Mistrzostw można śledzić na antenie w TVP Sport, TVP1 oraz na
http://sport.tvp.pl
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Sesja poranna – transmisja w TVP Sport, TVPSPORT.PL i aplikacji mobilnej od
9.45
Sesja wieczorna – transmisja w TVP Sport, TVPSPORT.PL i aplikacji mobilnej od
18.50, w TVP 1 od 20.10

godz. 10.30 Literkowo, Teatr Baj Pomorski, także 7.03.
Czy kiedykolwiek zastanawialiście się, skąd się biorą słowa? Jak to się dzieje, że
pojedyncze literki dobierają się w pary, tworzą rodziny, które zostają wyrazami? I jak
można się nimi bawić? To kolejne przedstawienie poświęcone przede wszystkim
najmłodszym widzom. Krótkie wierszowane wyliczanki wciągną dzieci do dobrej
zabawy. Spektakl stymuluje rozwój mowy i naukę czytania na etapie
wczesnodziecięcym. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

godz. 11.00-17.00 Dzień Kobiet w Młynie Wiedzy, także 7.03.
W ramach zwiedzania wystaw w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy udostępnimy
specjalne stanowiska edukacyjne z okazji "Dnia Kobiet". W przestrzeni wystawy
„Ścieżki dorastania” w budynku Centrum Innowacyjnej Edukacyjnej będzie można
wykonać bransoletkę z ekologicznych materiałów (wraz z tekturowym
opakowaniem). Zachęcamy do zatrzymania się przy stole w pobliżu eksponatu
„Portret rodzinny”. Na parterze CIE na ścieżce emocji będzie można wykonać
pamiątkowy pins.
W głównym budynku Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy zapraszamy do zajrzenia
na wystawę „Rzeka”, na której udostępnimy stanowiska DIY („zrób to sam/-a”). Z
pewnością każda kobieta uwielbia otrzymywać kwiaty, a jeśli będzie to kwiat
wykonany własnoręcznie, to na pewno sprawi jeszcze więcej radości. Na jednym ze
stanowisk będzie można nauczyć się robić krepinowe kwiaty. Na drugim – wykonać
zawieszkę (wisiorek) do kluczy, którą będzie można spersonalizować i podarować
mamie, babci, siostrze, dziewczynie, a może i samej sobie.
W sobotę i niedzielę Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy jest dostępne w godz.
11:00-17:00. Do Centrum Innowacyjnej Edukacji zapraszamy w godz. 9:00-11:00,
11:00-13:00, 13:00-15:00, 15:00-17:00 i 17:00-19:00.
Bilety można kupić w systemie sprzedaży online oraz w kasach CNMW i CIE. Warto
skorzystać z oferty biletu łączonego na zwiedzanie, dzięki któremu poza
zobaczeniem wszystkich wystaw w centrum nauki, będzie można skorzystać ze
stanowisk przygotowanych z okazji "Dnia Kobiet".

od godz. 12.00 Toruńska Giełda Winylowa vol. 24, Dwór Artusa
Giełda została stworzona przez toruńskiego fotografa i kolekcjonera Jacka



Chmielewskiego, który konsekwentnie stara się promować muzykę nagraną na
czarnych krążkach. Oprócz stałego składu spotkamy się z Muzyczną Piwnicą z
Gdańska oraz sklepem Używana Muzyka z Gdyni. W tym roku 24. edycja Toruńskiej
Giełdy Winylowej przybiera imię Marka Reddigka. Wstęp wolny

godz. 12.00 Jaś i Małgosia, Teatr Baj Pomorski, także 7.03.
Spektakl z musicalowym zacięciem, w którym nic nie odbędzie się bez udziału
wyobraźni. Bajkopisarz wprowadzi Was do swojego domu. Tam przejrzymy jego
bibliotekę. Razem stworzymy dynamiczną, kolorową opowieść… Na scenie stanie
piernikowa chatka. Jaś i Małgosia staną zaś wobec pokus podsuwanych przez Babę
Jagę i jej Kota. Dowiecie się, co znaczą takie pojęcia jak: rodzina, tolerancja czy…
grzech. I to od Was zależy, czy zjecie cukierek otrzymany od Baby Jagi. Bo zawsze
macie wybór. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

godz. 17.00 Dzień Kobiet z Osiecką, jazzem i R`n`B
Sześcioro utalentowanych artystów: Zuza Wiśniewska, duet Klaudia Marzec i Mychał
Dykban oraz zespół Kwiatki. Za ich pośrednictwem do Torunia zawitają zarówno
klasyki polskiej muzyki popularnej w niecodziennych aranżacjach, jak i autorskie
utwory w klimatach R`n`B i popu alternatywnego. Zuza Wiśniewska w swoim
programie „Osieckiej z ukulele byłoby do twarzy” weźmie na warsztat pamiętne
teksty Agnieszki Osieckiej. Klaudia Marzec na co dzień występuje jako
wiolonczelistka w zespole Infinito Quartet, natomiast Michał Dykban grający na
gitarze jest członkiem Polskiej Orkiestry Muzyki Filmowej. W sobotę ten barwny duet
zaprezentuje klasyki polskiej i zagranicznej muzyki w swojej interesującej jazzowej
interpretacji. Koncert zakończy występ elektropopowego toruńskiego zespołu
Kwiatki, w skład którego wchodzą: Ola Góralska, Adam Stawicki oraz Bobo
Ryszewski. Zespół wykonuje muzykę autorską, utrzymaną w stylu R`n`B oraz popu
alternatywnego. Bilety: 15 zł, 10 zł ulgowy

godz. 18.00 Tańcz i kochaj w rytmie Dolce VitaM - Koncert na Dzień Kobiet,
CKK Jordanki
Usłyszymy popularne i znane przeboje muzyki włoskiej z czasów Dolce Vita: Volare,
Ciao, ciao bambina; Quando, quando, Tu vuò fà ll’americano, a także Se bruciasse la
città w nowoczesnych, ale nawiązujących do tradycji aranżacjach, a także utwory
mniej znane lecz niezwykle dawniej popularne, jak Mi sono innamorato di te i inne
piosenki śpiewane niegdyś przez Luigiego Tenco.
Wystąpią: Jarek Wist – wokal, Bartosz Staszkiewicz - fortepian, organy, Nikodem
Wróbel – gitara, Szymon Frankowski - gitara basowa, Bartosz Nazaruk – perkusja,



Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Radosław Droń – dyrygent. Bilety: 60 zł – normalny,
50 zł - ulgowy

godz. 19.00 Pięć róż dla Jennifer, Teatr im. Wilama Horzycy
Akcja sztuki rozgrywa w mieszkaniu transwestyty Jennifer, która od trzech miesięcy
czeka na telefon od Franca, inżyniera z Genui, którego poznała w jednym z nocnych
lokali. Codziennie przygotowuje uroczystą kolację na jego przyjazd. Telefony na
osiedlu uległy jednak dziwnej awarii i wszystkie połączenia kierowane są do Jennifer.
Ciągłe pomyłki coraz bardziej wytrącają Jennifer z równowagi. Jej frustrację potęguje
jeszcze bardziej, powtarzająca się co chwilę w radiu, informacja o maniaku
mordującym transwestytów. Czarna komedia o poszukiwaniu przez człowieka
własnej tożsamości. Bilety: 40 zł, ulgowy 30 zł

NIEDZIELA, 7.03.

od godz. 9.50 Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atletyce, do 7.03.,
Arena Toruń
Szczegóły na stronie www.torun2021.pl
Transmisję z Mistrzostw można śledzić na antenie w TVP Sport, TVP1 oraz na
http://sport.tvp.pl

Sesja poranna – transmisja w TVP Sport, TVPSPORT.PL i aplikacji mobilnej od
9:50
Sesja wieczorna – transmisja w TVP Sport, TVPSPORT.PL i aplikacji mobilnej od
16:55, w TVP 1 od 17:30

godz. 10.30 Literkowo, Teatr Baj Pomorski

godz. 12.00 Jaś i Małgosia, Teatr Baj Pomorski

godz. 15.00 i 16.30 Czas Dla Nas: Muzyczne spotkania dla dzieci z PGE
Energia Ciepła S.A. - "Dla Elizy" i dla wszystkich innych Pań, CKK Jordanki
8 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet. Z tej okazji zapraszamy na
wyjątkowo kobiecy „Czas dla nas”. Na naszym koncercie popłyną dźwięki utworów
muzycznych znanych kompozytorów, których bohaterkami są kobiety: „Dziewczyna
o włosach jak len”(Debussy), „Annen Polka” (Strauss) czy „Taniec Anitry” (Grieg) i
wiele innych. Nie zabraknie wesołych piosenek i zabaw oraz muzycznego bukietu
kwiatów dla każdej z Pań. Krasnal Oktawiusz już ćwiczy „Sto lat!”
Czas dla nas powstał z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia

http://www.torun2021.pl
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wprowadzają maluchy w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, aktywizują
do udziału w zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia.
Wszystkie prowadzone są w sposób przystępny i swobodny, z udziałem
profesjonalnych artystów. Bilety: 15 zł – dziecko, 40 zł - dziecko + dorosły

godz. 17.00 Ryszard Rynkowski, CKK Jordanki
Koncert Ryszarda Rynkowskiego - wyjątkowego piosenkarza, kompozytora i pianisty.
Ryszard Rynkowski to wokalista o znakomitym, mocnym głosie, z bogatym
repertuarem, którego koncerty dostarczają wiele pozytywnych emocji połączonych z
nutką sentymentalnych nastrojów. Muzyczna, solowa kariera Ryszarda
Rynkowskiego trwa już ponad 30 lat. W tym czasie artysta otrzymał wiele nagród i
wyróżnień, m.in. jest laureatem Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu
(wygrał go czterokrotnie). W 2001 roku został nagrodzony Fryderykiem, jako
wokalista roku. Nagrał kilkanaście płyt docenianych przez publiczność i uznanych
przez recenzentów. Wylansował takie mega przeboje jak: Dziewczyny lubią brąz,
Dary losu, Wypijmy za błędy, Wznieś serce nad zło, Za młodzi, za starzy, Intymnie,
Inny nie będę, Dziś są twoje urodziny, Nie budźcie marzeń ze snu, czy też Życie jest
nowelą, a przede wszystkim Zwierzenia Ryśka – jedzie pociąg.
Bilety: I, II sektor: 90 zł, III sektor: 80 zł, balkony: 50 zł

godz. 18.00 Mężczyźni o kobietach, Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr
Muzyczny
Żartobliwy spektakl, prezentowany przez czterech muzykalnych aktorów. Jest to
rodzaj sympatycznej rozprawy na temat kobiety w jej przeróżnych odsłonach i
rozmaitych życiowych sytuacjach. Narrację wierszowaną napisał pomysłodawca i
reżyser wieczoru, a w piosenkach usłyszymy teksty: m.in. Marka Grechuty, Juliana
Tuwima, Wojciecha Młynarskiego, Jonasza Kofty, Stanisława Staszewskiego, Piotra
Bukartyka… Miły, lekki i filuterny wieczór przygotowany jako poetycka szczepionka,
swoiste remedium na dzisiejsze czasy. Scenariusz i reżyseria: Jacek Bończyk.
Obsada: Jacek Bończyk, Mateusz Burdach, Paweł Kowalski, Grzegorz Wiśniewski.
Aranżacje muzyczne: Michał Rybka. Biletowana

WYSTAWY
Przez cały weekend można się wybrać także do licznych czynnych sal
ekspozycyjnych. Oto, co można tam zobaczyć:

Muzeum Okręgowe



Szymon Szuminski (1936-1986) – malarstwo, do 28.02., Ratusz Staromiejski
Zdrowie i higiena w dawnym Gdańsku, do 27.06., Ratusz Staromiejski
Tu byłem - wystawa z okazji 100. rocznicy urodzin Tony’ego Halika, Muzeum
Podróżników, do 4.07.
Ład i zgiełk. Życie średniowieczne przy ul. św. Anny w Toruniu, Dom Mikołaja
Kopernika, do 31.08.
Formy piernikarskie ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu, Muzeum
Toruńskiego Piernika, do 31.12.
Warto również odwiedzić nowy oddział - Muzeum Twierdzy Toruń

Ceramika Jana Limonta, Muzeum Etnograficzne, do 7.11.

Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”

Helmut Newton: Lubię silne kobiety, do 28.03.
Gabinet – Das Kabinett, do 28.02.
Sylwester Ambroziak – Niewinność, do 28.02.

Galeria Sztuki Wozownia

Iwona Demko - Jej Magnificencja Rektora, do 28.03.
Lustra. Odbicia, refleksy i skazy – wystawa zbiorowa, do 21.03.

Tadeusz Gapiński - Plenery. Wystawa malarstwa, Galeria ZPAP, do 10.03.

Oko w oko z Naturą i Pamiętajmy o „Ogrodzie”, do 18.03., Dwór Artusa

Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka

Graficzne pole, do 14.03.
Wystawa z okazji Międzynarodowego Dnia Pizzy, ONLINE

Aby obejrzeć prace, przejdź na Facebook
https://www.facebook.com/galeriaiosrodekplastycznejtworczoscidziecka/ lub stronę
internetową http://galeriadziecka.com/ Galerii

Chińska dusza. Cuda prowincji Hubei. Nowoczesność, Książnica
Kopernikańska, ul. Słowackiego, do 14.03.

Toruń oczami dziecka, do 30.04., OPP Dom Harcerza

https://www.facebook.com/galeriaiosrodekplastycznejtworczoscidziecka/
http://galeriadziecka.com/


Galeria 21 Wieku, ONLINE

Jadwiga Czarnecka/marek Czarnecki - Zimowe makrostruktury/... a w Toruniu
padał śnieg, do 21.03.
Joanna Strzelecka-Traczykowska - Moje wewnętrzne pejzaże, do 4.05.
Patriza Burra - Spotkanie twarzą w twarz z innymi twarzami, do 31.03.

Kliknij, aby przejść na stronę galerii

KINO 

Kliknij i przejdź na stronę Kina Centrum w CSW, by sprawdzić repertuar

Fot. Sławomir Kowalski
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